Nº 95, quinta-feira, 19 de maio de 2016 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051900027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 59, DE 18 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 05/2013 - EBSERH/ HUAB - UFRN -

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a pror-
rogação, por dois anos, do prazo de validade do Concurso Público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, nas
Áreas: Médica, Assistencial e Área Administrativa, em cargos de
Nível Superior e Médio, com lotação no Hospital Universitário Ma-
ternidade Ana Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - HUAB-UFRN, a partir do dia 20 de junho de 2016, conforme
previsto no subitem 13.2 dos Editais Normativos nº 02, 03, 04, de 11
de dezembro de 2013.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação e
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.ia-
des.com.br/ e http://www.ebserh.gov.br.

JEANE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL No- 73, DE 18 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 06/2013 - EBSERH/ HUOL - UFRN -

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a pror-
rogação, por dois anos, do prazo de validade do Concurso Público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, nas
Áreas: Médica, Assistencial e Área Administrativa, em cargos de
Nível Superior e Médio, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte-HUOL-
UFRN, a partir do dia 20 de junho de 2016, conforme previsto no
subitem 13.2 dos Editais Normativos nº 02, 03, 04, de 11 de de-
zembro de 2013.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação e
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.ia-
des.com.br/ e http://www.ebserh.gov.br.

JEANE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL No- 60, DE 18 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 07/2013 - EBSERH/ MEJC - UFRN -

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a pror-
rogação, por dois anos, do prazo de validade do Concurso Público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, nas
Áreas: Médica, Assistencial e Área Administrativa, em cargos de
Nível Superior e Médio, com lotação no Hospital Universitário Ma-
ternidade Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - MEJC-UFRN, a partir do dia 20 de junho de 2016,
conforme previsto no subitem 13.2 dos Editais Normativos nº 02, 03,
04, de 11 de dezembro de 2013.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação e
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.ia-
des.com.br/ e http://www.ebserh.gov.br.

JEANE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL No- 1, DE 18 DE MAIO DE 2016
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2016 -

EBSERH/SEDE

A Presidente Substituta da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a realização de Processo Seletivo para estagiários de nível
superior, com lotação em sua Sede em Brasília/DF.

O Edital Normativo na íntegra e outras publicações refe-
rentes ao processo seletivo em questão estarão disponíveis no en-
dereço eletrônico: http://www.ebserh.gov.br/web/portal-ebserh/novos-
concursos-e-selecoes.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 - UASG 155007

Nº Processo: 23477007671201676 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em serviços continuados de pro-
cessamento de roupas hospitalares com locação de enxoval, envol-
vendo o processamento de roupas e tecidos em geral em todas as
etapas, desde sua utilização até seu retorno e distribuição em ideais
condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para
atender as necessidades do Hospital de Doenças Tropicais ? HDT nos
termos deste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 19/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Scs Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155007-05-13-2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/06/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2016) 155007-26443-2016NE800006

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 788/2016 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000788/2015 . Objeto: Aquisição de peças para
manutenção de ventiladores pulmonares modelo 840, instalados na
UTI adulto do Hospital Universitário de Brasília - HUB. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra realizada de acordo com
o permitido pela Lei nº 8.666/1993, Artigo 25, inciso I. Declaração de
Inexigibilidade em 16/05/2016. PAULO MENDES DE OLIVEIRA
CASTRO. Gerente Administrativo Hub-unb. Ratificação em
16/05/2016. HERVALDO SAMPAIO CARVALHO. Superintendente
Hub-unb. Valor Global: R$ 26.803,96. CNPJ CONTRATADA :
01.085.207/0001-79 BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LT-
DA.

(SIDEC - 18/05/2016) 155009-26443-2015NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Comodato nº 023/2016 - Processo Adminis-
trativo nº 23538.000764/2015-27. Objeto: comodato de equipamento
necessário para a realização de testes de exames de dosagem de
fatores de coagulação. Empresa: LABPACK DO BRASIL PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 67.692.087/0001-86. O valor
dos equipamentos cedidos em comodato é de R$ 137.216,00 (Cento e
trinta e sete mil, duzentos e dezesseis reais). Vigência: 16/05/2016 à
15/05/2017. Data de Assinatura: 16/05/2016. Assinam: Superinten-
dente CLÁUDIO WANDERLEY LUZ SAAB pelo "HUMAP", e o
representante legal da empresa.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 038/2016 HU-
MAP/UFMS/EBSERH, Processo nº 23538.000764/2015-27, celebra-
do entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedros-
sian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) LABPACK DO BRASIL
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 67.692.087/0001-86.
OBJETO: aquisição de reagentes, por um período de doze meses para
a realização de exames de dosagem de fatores de coagulação com
cessão de uso gratuito de um equipamento necessário para a rea-
lização dos testes. Valor Global da Ata R$ 317.389,79 (Trezentos e
dezessete mil, trezentos e oitenta e nove reais com setenta e nove
centavos). A Vigência de 12 (doze) meses - Vigência: 16/05/2016 à
15/05/2017. Data de Assinatura: 16/05/2016. Assinam: O Superin-
tendente Cláudio Wanderley Luz Saab pelo "HUMAP/UFMS/EB-
SERH", e o representante legal da empresa.

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 039/2016 HU-
MAP/UFMS/EBSERH, Processo nº 23538.000830/2015-69, celebra-
do entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedros-
sian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) FLAVIA GIFFONI GARCIA
ME, CNPJ 23.777.703/0001-26. OBJETO: aquisição de materiais de
consumo de uso hospitalar para utilização nos pacientes submetidos a
procedimentos ambulatórias, clínico, cirúrgico e/ou ortopédico, tal
como: Indicador Químico, no âmbito do HUMAP. Valor Global da
Ata R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais). A Vigência de 12
(doze) meses - Vigência: 16/05/2016 à 15/05/2017. Data de As-
sinatura: 16/05/2016. Assinam: O Superintendente Cláudio Wanderley
Luz Saab pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal
da empresa.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE
LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016 - UASG 155013

Nº Processo: 23526000849201625 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de acondicionamento, embalagem, limpeza e
higienização. Total de Itens Licitados: 00099. Edital: 19/05/2016 de
08h00 às 13h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av. Nilo Peçanha, Nº
620, Petrópolis Petrópolis - NATAL - RN ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/155013-05-16-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 19/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 02/06/2016 às 09h30 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

HAMON CASTRO PAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/05/2016) 155013-26443-2016NE800279

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2015

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultadopar-
cial do Pregão Eletrônico 42/2015. Foram consideradas vencedoras as
empresas: W FELIPE DA SILVA - ME (CNPJ 04.099.366/0001-10)
para os itens 1 (R$9,00), 2 (R$330,00), 17 (R$1.335,00) e 18
(R$240,00); ABILE SAÚDE EIRELI - EPP (CNPJ 17.715.435/0001-
15) para o item 3 (R$545,00).

HAMON CASTRO PAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/05/2016) 155013-26443-2016NE800279

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2015

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultadocom-
plementar do Pregão Eletrônico 44/2015. Foram consideradas ven-
cedoras as empresas: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SER-
VICOS LTDA - EPP (18.641.075/0001-17) para os Lotes 07 (valor
global R$92.414,54) e 11 (valor global R$17.305,02) e MGF-CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA - EPP (01.892.448/0001-20) para o
Lote 08 (valor global R$11.140,00).

SAMUEL NÁRIO FERNANDES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/05/2016) 155013-26443-2016NE800279

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2016 - UASG 155008

Nº Processo: 23524000436201661 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de FILTRO BACTERIO-
LÓGICO E VIRAL do Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Piauí ? HU-UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Ser-
viços Hospitalares ? EBSERH. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 19/05/2016 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.
Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n Ininga -
TERESINA - PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155008-05-42-2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2016
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/06/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/05/2016) 155008-26443-2016NE800061

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2016 - UASG 155008

Nº Processo: 23524000231201685 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para a aquisição de INSUMOS OFTALMOLÓGICOS para o Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí ? HU/PI, gerido pela
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares ? EBSERH. Total de
Itens Licitados: 00007. Edital: 19/05/2016 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Pe-
tronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155008-05-43-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 19/05/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/06/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 18/05/2016) 155008-26443-2016NE800061

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2016 - UASG 155008

Nº Processo: 23524000116201619 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de MATERIAL QUÍMICO (REAGENTES) para o La-
boratório de Anatomia Patológica do Hospital Universitário da Uni-
versidade Federal do Piauí ? HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira
de Serviços Hospitalares ? EBSERH, de acordo com as especifi-
cações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00024. Edital: 19/05/2016 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ.
Min. Petronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155008-05-44-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 19/05/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 18/05/2016) 155008-26443-2016NE800061

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2016 - UASG 155008

Nº Processo: 23524001627201541 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de computadores, switch e impressora de pulseira para
atender as demandas do Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Piauí HU-UFPI. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
19/05/2016 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.
Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n Ininga -
TERESINA - PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155008-05-45-2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2016
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/06/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/05/2016) 155008-26443-2016NE800061

Laise.Silva
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-19T00:28:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial